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DATIF/A: 12.05.2023
REFERENC-:: 4683-2/22 - 7SP- 2023
PER/ZA/TO: »~Gentipharm” sh.p.k. , Rr. Mgj. Pri -Pejé , Park i Biznesit

Korroticé e Epérme- K. Gllogoc

cC:

7. Servet SPAHIU, Zévénédésues i Sel krefarit-té- PeLgpthshem
/’ TAKA E .}( S J(” A
/ i

t& MMPHI-s
PERMES/PREKO/THROUGH:

Znj. Makfirete DIBRANI, Udh(_heq ee ,DMRU se

NGA/OD/FROM: Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté périté: glfe;ﬂ(qmg }////

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Leje Ujore b Y
-

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé¢ sé¢ Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin
tekniko-investiv shtesé, me Nr. t&é protokollit: 4683-2/22, parashtruar nga
~Gentipharm” sh.p k., Rr. Mgj. Pri -Pejé , Park i Biznesit Korroticé e Epérme - K.
Gllogoc dhe ka vendosur si né Vendim pér Leje Ujore, t& bashkangjitur késaj
shkrese pércjellése.

Me respekt!

Fage 1 nga 4
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LU

Daté: 12.05.2023
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 & Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t&
Rregullorés (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrave, nenin 71 & Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e
Kosovés, nenit 44 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, dispozitave ligjore t&¢ Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. |
03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore, Ministria e Mijedisit, Planifikimit |
Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e palés ,,Gentipharm ” sh.p.k. , Rr. Mgj. Pri —Pejé , Park i
Biznesit Korroticg e Epérme- K. Gllogoc pér Leje Ujore pér shfrytézimin e ujérave
néntokésor nga Pusi, K. Drenas, fabriké e barnave, sipas kushteve vijuese:

I Sasia maksimale pér shfrytézim e ujit néntoksoré nga pusi &shté Qmax=1.5 I//s ( njé
piké pesé litra pér sekond) né parcelen kadastrale nr. 00027/53 ne fl. Poseduese nr.
1049; né Krivové, K. Drenas, Pusi me koordinata: (X =7 496 879; Y=4 718 171);

2. Pala pérmes regjistrimit me anén ¢ ujématésit, duhet té evidentoj: Prurjen mesatare
ditore (I/s), sasing ditore (m*/dit&), dhe sasiné vjetore (m*/vit);

3. Pér sasité e shfrytézuara pala obligohet q& pér ¢do gjashté muaj, t& informoj me
shkrim ARPL/MMPHI, nga momenti i marrjes sé lejes ujore;

Faqe 2 nga 4 R [

\%
Addresasish Pallati t Mediave, kati 14-17, 10 000 Prishting - Kosové \ v/
lelefon/Faks: + 281 38 617 638; +281 18 517 558 -

http:/ /www.ks-gov.net/mmph, E-mail: zsp.mumph@ks-gov.net




4. Nr. Serik i ujematésit i prezantuar né ARPL/MMPHI, prej pranimit té kétij vendimi,
duhet (& jeté i njejéti, si dhe pér ndérrimin e mundshém (& tijé, duhet informuar
Organi pérgjegjés, qé ¢ ka léshuar kété vendim;

5. Obligimi pér kompensimin e ujit té shfrytézuar, do t& pércaktohet me aktvendim
t€ posag€ém nga MMPHI, sipas Udhézimit Administrativ né fuqi, pér Strukturén e
Pagesave t& Ujit;

0. Pér kété pala obligohet (& raportoj shfrytézimin, sipas pikés 2 té& kétij vendimi, mbi
sasin€ e shfrytézuar (& ujit (& matur pérmes Ujématésit, ashtu qé t& plotésohet kushti
paraprak;

7. Afali i [&shimit t¢ lejes ujore éshté 5 (Pesg) vite, me mundési vazhdimi sipas
kérkesés sé palés;

8. Pérvazhdimin e kohézgjatjes sé Lejes Ujore, bartési éshté i obliguar qé 2 (dy) muaj
para skadimit (& afatit, ¢ paraqes kérkesé pér vazhdimin (& lejes ujore;

9. NEé rast se pala vendos, lidhur me rritjen apo zvogélimin e shfrytézimit, duhet t&
béjé kérkese pér ndryshim (& lejes ujore;

[0. Leja ujore nuk mund t& bartet tek personat e treté, pa informimin e organit
kompetent q& e ka léshuar (€ njéjtén;

I'l. Me qe fabrika ka t& b&jé me prodhim teknologjik t& prodhimit t& barnave, duhet t&
siguroj Zonat Sanitare t¢ Pusit, per arsye te mbrojtjes s¢ tijé nga efektet e
mundéshme 1€ déméshme pér shéndetin publik;

12. Validiteti i Lejes Ujore pushon né rast t€ mos plotésimit té kushteve (& kérkuara mé
sipér.

ARSYETIM

Zyrtarét pérgjegjés, duke u bazuar n¢ Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave t& pércaktuara me legjislacionin e ndértimit,
kané shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim: Certifikata e regjistrimit t& biznesit
té “Gentipharm” ( 810812124 ); Cetifikata e nr. Fiskal; Certifikata mbi te drejtén ¢
pronés s€ paluajtshme nr 952/17288, K. Gllogoc; Akvendim mbi ndertimin e objektit,
fabriké pér prodhimin e barnave, me Nr. 351-7102, dt 20.07.2011; Leje urbanistike nr.
353-6200, dt. 16.16.2011, vendim pér pélqgm mjedisor Nr. 13/278/1-ZSP- 205/13, daté
25.09.2013; Vendim pér Lejen Mjedisore té Integruar , me Nr. 18/5177/ZSP/ 21, daté
09.08.2021; Dokumentacionin tekniko investiv i shfrytézimit t& ujérave nga fabrka e
barnave né korroticé t& Epérme , K. Drenas; kontratat me hartuesin e projektit; Profili i
Pusit,; Llogaritja ¢ parametrave hidrogjeologjik; Certifikata ¢ biznesit t&¢ déshmi pér
ixhinierin e diplomuar —Certifikata; Diplome Bach. e hidroinxinierit ; Plani i situacinit
tematik, me perpjesé té
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lexueshme 1:1000, ashtu siq kérkohet me U.A 03/2018 pér procedurat per leje ujore,
nénshkruar dhe vulosur nga person i licencuar me nr. licence 228 — Agon ELSHANI;

si dhe letérnjoflimi i tijé. CD-ja ;Pagesat pér tarifat gjate aplikimit pér K.U.: PU; L.U.
Andaj, bazuar né dokumentacionin e dorézuar, shikimit né vend , me 29.12.2022, akteve

administrative € Iéhuara nga organet kompetente, legjislacionit pér ujérat pér

shqyrtimin e aplikacioneve pér akte ujore, ésht¢ vendosur si né dispozitiv @ kétij
vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KESHILLA JURIDIKE :

Pala e pakénaqur, ka t& drejté né inicimin e procedurés sé¢ Kontestit administrativ, né
Gjykatén Kompetente t&¢ Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit (& kétij
vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr.: 4683-2/22 - ZSP- 2023, daté: 12.05.2023

Prishting

T*i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t€ Pérgjithshém;
- ARPL-sg;

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-sg;

- Komunés Gllogoc;

- Arkivit t& Ministrisé.

Zévéndeésues i Sekretarit t& Pérgji
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